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

BEI XXXL

BIS 
GEÖFFNET

EXTRA

RABATTRABATT

+
2)

1)

Sommerdaunendecke, Bezug Baumwoll-Einschütte mit Biese, 100% Baumwolle,
Füllung silberweiße neue Daunen und Federn, 90% Daunen/10% Federn, Klasse I,
Füllgewicht 300g, 8 x 12 Karos, ca. 135 x 200 cm 32790023_01

129,-

3990
SOMMER-
DAUNENDECKE

JE

WASCHBAR

2013

01.
JUNI

2013

31.
MAI

20%
WAS IN DIE XXXL
TASCHE PASST!

AUFFAST ALLES,

2013

01.
JUNI

2013

31.
MAI90%

DAUNEN

XXXL Mann Mobilia Fellbach | Edisonstraße 5 | 70734 Fellbach | Tel. (0711) 58560-0 |
Öffnungszeiten: Mo.–Fr. 10.00 –20.00 Uhr, Sa. 10.00 –20.00 Uhr | stuttgart@mann-mobilia.de

XXXL Mann Mobilia Ludwigsburg | Monreposstr. 51 | 71634 Ludwigsburg | Tel. (07141)307504 - 0 |
Öffnungszeiten: Mo.–Fr. 10.00–19.00 Uhr, Sa. 10.00–19.00 Uhr | ludwigsburg@mann-mobilia.de

XXXL Gamerdinger Böblingen | Otto-Lilienthal-Straße 8-16 | 71034 Böblingen-Hulb | Tel. (07031) 212-0 |
Öffnungszeiten: Mo.–Fr. 10.00–19.00 Uhr, Sa. 10.00–19.00 Uhr | boeblingen@xxxlgamerdinger.de

DIE XXXL MÖBELHÄUSER. DIE MIT DEM ROTEN STUHL.

©
XX

XL
ut

z
M

ar
ke

n
Gm

bH

Extrara
batt

auf jeden Mitbewerberpreis

auch Aktions-/

Eröffnungspreise

10%%
3)

LANGE EINKAUFSNACHT AM 01.06.2013, NUR IN BÖBLINGEN: GEÖFFNET BIS 22.00 UHR

LANGE
EINKAUFSNACHT
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PFLUGFELDER - Ihr Bonitätsbauträger - alle Grundbücher in Abt. III lastenfrei

S O F O R T - I N F O - T E L E F O N : 0 7 1 4 1 9 3 6 6 0 · W W W . P F L U G F E L D E R . D E

4-Zi.-DG-Mais.-Whg. ¤ 287.900,–
4-Zi.-DG-Mais.-Whg. ¤ 300.700,–

Kurzfristig bezugsfähig
unverbindliche Illustration

● Top-Ausstattung
● inkl. Pflugfelder-Einbauküche
● Kaufpreiszahlung bei Einzug
● Finanzierung auch ohne

Eigenkapital möglich durch
Pflugfelder-Sonder-
finanzierungsprogramm

● Schlüsselfertig

Wir verkaufen unsere
Musterwohnung

Musterwohnungsbesichtigung:
Ingersheim, Robert-Sieber-Str. 16,
jeden Sa. u. So. 14.00 - 15.00 Uhr

Ingersheim
»Wohnoase Neckartal«

Sicher ist sicher!

Beratung im Baubüro:
Freiberg, Stuttgarter Straße 20
jeden Sa. u. So. 15.30 - 16.30 Uhr

Freiberg-Beihingen
»Sonnenhäuser«

REH inkl. Gar. + Stpl. ¤ 459.000,–
RMH inkl. Gar. + Stpl. ¤ 434.000,–
REH inkl. Gar. + Stpl. ¤ 455.000,–

4-Zi.-Whg. inkl.TG ¤ 244.400,–
3-Zi.-Penth. inkl.TG ¤ 343.400,–
4-Zi.-Penth. inkl.TG ¤ 393.400,–

Sonnenhäuser
zum Wohlfühlen

● Großzügig Wohnen
auf ca. 160 m2 Wohnfläche

● Harmonische Raumgrößen
bis zu 6 Zimmer möglich

● 2 Bäder, Parkett, FBH
● Herrliche Sonnenterrassen,

Dachbalkone und Grünflächen
● Schlüsselfertig

Beratung im Baubüro:
Freiberg, Stuttgarter Straße 20
jeden Sa. u. So. 15.30 - 16.30 Uhr

Freiberg-Heutingsheim
»Lebens- u. liebenswert«

2-Zi., seniorenger. ¤ 149.900,–
3-Zi., seniorenger. ¤ 235.900,–
4-Zi.-EG-Wohnung ¤ 279.900,–

Neubauwohnungen
für Individualisten

● Durchdachte Grundrissvarianten
● Riesige Gartenanteile im EG
● Sonnenverwöhnte Dachterrassen
● Ausstattungsdetails die keine

Wünsche offen lassen
● Teilw. Aufzug im Haus
● Teilw. barrierefrei u.seniorenger.
● Schlüsselfertig

Baubeginn in Kürze
unverbindliche Illustration

Hilfe Bauplätze gesucht
Wir prüfen schnell, entscheiden sofort und
zahlen bei Kaufvertrag ohne Bankfinanzierung

Ludwigsburg
»Wohnpark Favorite«

● Top-Grundrisse mit harmonischen
und lichtdurchfluteten Räumen

● Aufzug,Parkett,Fußbodenhzg.etc.
● Perfekte Infrastruktur – kurze

Wege zur Stadtmitte, -Bahn
● Sonnenverwöhnte Terrassen und

Balkone, teilw.mit herrl. Blick
● Schlüsselfertig

Im Innenausbau
unverbindliche Illustration

Beste Lage,
unschlagbare Preise

21/2-Zi.-Sen.-Wohnung ¤ 219.500,–
3-Zi.-EG-Wohnung ¤ 235.500,–
4-Zi.-OG-Wohnung ¤ 346.200,–

Musterwohnungsbesichtigung:
Ludwigsburg, Elisabeth-Kranz-Str. 33
jeden Sa. u. So. 14.00 - 16.00 Uhr

Kurzfristig beziehbar
unverbindliche Illustration

● Fußbodenhzg., Parkett, boden-
tiefe Fensterverglasung etc.

● KfW 55 Standard –
attraktive KfW-Förderung

● Preisgekrönte Architektur –
liebevolle Plandetails

● Teilw. alten- u. seniorengerecht
● Schlüsselfertig

Musterwohnungs-
besichtigung

LB Hartenecker Höhe
»Residenza Portale«

Baubeginn erfolgt
unverbindliche Illustration

Beratung im Baubüro:
Ludwigsburg,Reuteallee 27 – 29
jeden Sa. u. So. 14.00 – 15.00 Uhr

LB Hartenecker Höhe
»Domaine Bellevue«

31/2-Zi.-EG-Wohnung ¤ 299.000,–
31/2-Zi.-EG-Wohnung ¤ 335.900,–

Musterwohnungsbesichtigung:
Ludwigsburg, Elisabeth-Kranz-Str. 33
jeden Sa. u. So. 14.00 - 16.00 Uhr

Kurzfristig beziehbar
unverbindliche Illustration

● Kleine 6-Fam.-Häuser mit Aufzug
● Randlagemit Blick in's Neckartal
● Tageslichtbäder mit sep. WC
● Barrierefreiheit mit teilw. senio-

rengerechter Ausstattung
● Fußbodenheizung in allen Räu-

men mit Einzelraumsteuerung
● Schlüsselfertig

41/2-Zi.-Wohnung, EG ¤ 353.900,–
4-Zi.-Wohnung, 1.OG ¤ 373.500,–
4-Zi.-Wohnung, 2.OG ¤ 389.900,–

Kornwestheim
»Residenz am Stadtgarten«

● 4-Zimmer-Wohnungen
● Zentrale, ruhige Lage
● 3-fach Verglasung, Fußbodenhzg.
● EnEv 2009 KfW 55 Standard
● Aufzug im Haus
● Barrierefrei und teilw. behinder-

tengerechte Sanitärausstattung
● Schlüsselfertig

Büroberatung:
LB im PFLUGFELDER-HAUS,
Solitudestr. 49, jeden Mo. 17 - 19 Uhr

Zukunftsfähige Werte
für Generationen

Im Innenausbau
unverbindliche Illustration

Musterwohnungsbesichtigung

Wohnen für den
besonderen Anspruch

V E R K A U F S S T A R T
K o R n w E S T h E i m !

TELEFon 0 71 41 | 47 77- 0
www.strenger.de/blackdiamond

Sie wollen Ihre Immobilie verkaufen?

Franz C. Licker
Diplom-Immobilienwirt

Franz C. Licker Immobilien GmbH
Schwieberdinger Str. 52, 71636 Ludwigsburg

Erfolgreich
seit 1987

Verkauft!

3½-ZW in KWH

Verkauft!

2-FH in Möglingen

Verkauft!

4½-ZW in Besigheim

Verkauft!

EFH in Löchgau

Für unsere Kunden suchen wir dringend:
 3½-Zimmer-Wohnung für ein junges Paar in Remseck bis 200.000 e
 4½-Zimmer-Wohnung für eine Familie mit 2 Kindern in KWH bis 250.000 e
 Reihenhaus für eine Familie mit Kleinkind im Raum Ludwigsburg bis 380.000 e
 Einfamilienhaus für einen Ingenieur mit Familie in Ludwigsburg bis 600.000 e
 Mehrgenerationenhaus für einen Geschäftsführer in Ludwigsburg bis 650.000 e
Ich freue mich auf Ihren Anruf oder E-Mail: Tel. 07141/475817, lb@licker.de, www.licker.de

Bild enthält
Sonderausstattungen.

SH 160 WG Var. B Classic Comfort
160,04 m2 Wohn- u. Nutzfl.

203.600,- € inkl. Bodenplatte, Rollläden
und Fußbodenheizung!

BAUEN MIT
SICHERHEIT:

www.scanhaus.de

Finanzierung
ohne EK möglich!

Sie zahlen 100 %
in einer Summe erst
bei Schlüsselübergabe!

Unser
Musterhaus
Ausstellung
Eigenheim & Garten
Haus Nr. 50
70736 Fellbach
Tel. 0711-25963388
stuttgart@scanhaus.de

ScanHaus Marlow wächst weiter und sucht Sie als Vertriebspartner
im PLZ-Bereich 79, 78, 74, 72 südl., 70 Telefon 0152-54 541497

Große Gartenanteile im EGGroße Gartenanteile im EG

Großzügige TG-StellplätzeGroßzügige TG-Stellplätze

KfW Energie Effizienzhaus 70
KfW Energie Effi zienzhaus 70

Aufzug von UG bis DGAufzug von UG bis DG

Wohnfläche von 54 bis 129 m2

Wohnfl äche von 54 bis 129 m

Komfortable Ausstattung

Große Gartenanteile im EG

Verkauf ab sofort!

für € 209.900,–
z.B. 3-Zi-Whg mit 81,5 m2

www. w e i s e n b u r g e r . d e

Verkauf ab sofort! 
www.denvergardens.de

Kroatien/Insel Krk, 3-Zi.-Whg., 107
m2 Nutzfl., Entfernung Meer 70 m., VB
180 000.-m. Tel. 01 57 / 83 67 67 03

Insel Pag, 600 m2, 2. Reihe Meer, VB
190.-m/m2. Tel. 01 57 / 83 67 67 03

Da werden
Immobilien mobil!
In unserem Markt für Haus und Grund
– da geht’s rund! Woche für Woche
frei Haus in 153100 Briefkästen! In
Land und Stadt:

LUDWIGSBURGER WOCHENBLATT!

Werbeglück per Inserat!
153100 x Glück und Erfolg.
Woche für Woche zuverlässig verteilt in
jeden Briefkasten. Damit das Geschäft läuft:

LUDWIGSBURGERWOCHENBLATT

Das tolle Auflagen-Paket

153100×
von A bis Zet!
Ihr Angebot ver-
kauft sich gut von
Auto bis Zylinderhut!

LUDWIGSBURGER WOCHENBLATT MITTWOCH, 29. MAI 2013, NR. 22

Immobilien & Wohnen
BAUEN, WOHNEN, EINRICHTEN

Umsicht bei „BetreutemWohnen“
Wer sich für „Betreutes Wohnen“ entscheidet, sollte bei der
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

2-Zi.-Whg., ca. 49 m2 Wfl. � 124.900,-
2-Zi.-Whg., ca. 53 m2 Wfl. � 151.900,-
3-Zi.-Whg., ca. 80 m2 Wfl. � 205.900,-
4-Zi.-Whg., ca. 99 m2 Wfl. � 269.900,-

2-, 3- und 4-Zimmer-Eigentumswoh-
nungen mit umfangreicher BW-Komfort-
ausstattung: z. B. Parkett im Wohn-/
Essbereich, Fußbodenheizung, bodentiefe
Fenster, Sonnenterrassen und Balkone,
Aufzug, Tiefgarage und Fernwärme.

Familienfreundliche Reihenhäuser, preis-
wert und schick – willkommen in Ihrem
OPTIMA-Haus! Ca. 137 m² Wohnfläche mit
durchdachten Grundrissen: großes Kinder-
zimmer, tolles Studio mit Dachterrasse,
Sonnenterrasse mit eigenem Garten, Voll-
unterkellerung, reale Grundstücksteilung
und Solaranlage.

2-Zi.-Whg., ca. 59 m2 Wfl. € 153.900,-
3-Zi.-Whg., ca. 80 m2 Wfl. € 212.900,-
4-Zi.-Whg., ca. 96 m2 Wfl. € 249.900,-
3-Zi.-DG-Whg., ca. 79 m2 Wfl. € 219.900,-

Reihenmittelhaus
5 Zi. + Studio, ca.137 m2 Wfl. € 312.000,-*

* zzgl. Parkierung

Freistehende Einfamilienhäuser in ein-
maliger Lage und mit Top-Ausstattung! Ca.178m2

Wohnfläche, Parkett in allen Wohn- und
Schlafräumen, Fußbodenheizung, exklusive
Badausstattung, elektrische Jalousien im
Wohn- und Esszimmer, Garage im Haus,
Stellplatz im Freien. Architektonisches
Highlight: offene Galerie!

Ihr schlüsselfertiger Kaufpreis
je nach Haus: ab € 519.000,-

3-Zi.-Whg., ca. 87 m2 Wfl. € 242.900,-
4-Zi.-Whg., ca. 97 m2 Wfl. € 249.900,-
3-Zi.-DG-Whg., ca. 87 m2 Wfl. € 289.000,-

3- und 4-Zimmer-Eigentumswohnungen
mit Balkonen, Terrassen und Dachterrassen.
Echtholzparkett in Wohn-, Ess- und Flur-
bereichen, Tageslichtbäder, Fußbodenhei-
zung, Aufzug und TG. DG-Wohnungen mit
atemberaubender Aussicht!

Richard-Wagner-Straße 56

Remseck-Neckarrems

Im
Rohbau

Baubeginn
in Kürze

ll. BA Baubeginn
in Kürze

Washingtonring 56 + 58

Wohnen am Neckarpark

Remseck-Pattonville

Kornwestheim

BEREITS 65 %
VERKAUFT!

Bostonring 36 - 38

Remseck-Pattonville

Im
Rohbau

Persönliche Beratung

und Besichtigung nach

Absprache.

07142/76 220

Corinna Morban –

Ihre Beraterin.

NUR NOCH ZWEI
HÄUSER FREI!

Baubeginn erfolgt

So., 14-16 Uhr
Info-Center

07142/76 227

Karin Höflinger
–

Ihre Beraterin v
or Ort.

Gröninger Weg

(bei der Paulus
kirche)

So., 14-16 Uhr
Info-Center

07142/76 227

Karin Höflinger
–

Ihre Beraterin v
or Ort.

Washingtonring

So., 14-16 Uhr
Info-Center

07142/76 227

Karin Höflinger
–

Ihre Beraterin v
or Ort.

Washingtonring

Persönliche Beratung

und Besichtigung nach

Absprache.

07142/76 220

Corinna Morban –

Ihre Beraterin.

V E R K A U F S S T A R T
K o R n w E S T h E i m !

TELEFon 0 71 41 | 47 77- 0
www.strenger.de/blackdiamond

STRENGER Immobilienmarkt GmbH
Myliusstraße 15 · 71638 Ludwigsburg

kontakt@strenger.de · www.strenger.de
TELEFON 07141 | 47 77-0

WIR WISSEN IHR
HEIM ZU SCHÄTZEN.

Wenn Sie den aktuellen Marktwert
Ihrer Immobilie wissen möchten,
sprechen Sie mit Herrn Hedrich.

Ihr Vertrauen
zahlt sich aus!

Immobiliencenter
www.schoener-wohnen-lb.de
Info-Telefon: 07141/97303-0

2-Zimmer-Wohnung, ca. 65 m² Wfl.,
1. Obergeschoss, Bauj. 1992, kl. Wohn-
einheit, Südbalkon, Tageslichtbad mit
Wanne, Tiefgaragenstellplatz, ruhige
Lage, Ludwigsburg-Oßweil 155.000 €

4-Zimmer-Wohnung, ca. 96 m² Wfl.,
1. Obergeschoss, großer, sonniger
Balkon, Fußbodenheizung, Lift im Haus,
separates Gäste-WC, Ludwigsburg-
Oßweil – provisionsfrei 326.900 €

2-Zimmer-Wohnung, ca. 52 m² Wfl.,
2. Obergeschoss, BJ 1996, Aufzug,
gepflegter Zustand, EBK, Südwest-
Balkon, TG-Stellplatz, Innenstadt
Ludwigsburg 150.000 €

3-Zimmer-Wohnung, ca. 87 m²
Wfl., Erdgeschoss, Einbauküche,
Tageslichtbad, Parkett, bevorzugte
Wohnlage, Atrium-Park, Ludwigsburg-
Oßweil – provisionsfrei 284.900 €

2-Zimmer-Wohnung, ca. 65 m² Wfl.,
bodengleiche Dusche, exklusive
Ausstattung, z.B. Parkett, Fußboden-
heizung, schöner Südbalkon, Erstbe-
zug, Ludwigsburg-Oßweil 198.000 €

3-Zimmer-Wohnung, ca. 74 m² Wfl.,
5. Obergeschoss, heller Wohn-/
Essbereich, komplett saniert (Fenster,
Türen, Laminat, Sanitär), Balkon, inkl.
Abstellplatz, Möglingen 129.000 €

2-Zimmer-Wohnung, ca. 59 m² Wfl.,
bodentiefe Fenster, Parkett, boden-
gleiche Dusche, Ankleide, Südbalkon,
KfW-Eff. 70 (EnEV 2009), Tamm –
provisionsfrei 194.900 €

Wir vermitteln erfolgreich
Bestandsimmobilien!

Die durchschnittliche Verkaufszeit
beträgt lediglich drei Monate.

Informieren Sie sich!

EFH mit Büro, ca. 215 m² Wfl. + Nfl.,
über drei Etagen, zzgl. angrenzende
Scheune, Grd. ca. 403 m², Renovierun-
gen erforderlich, zentrale Lage, direkt
im Ortskern Bönnigheim 179.900 €

Wir bewerten,
verkaufen und
vermieten Ihre
Immobilien fürr0%

Wüstenrot Haus- und Städtebau GmbH

2,5-Zimmer-Penthaus, ca. 67,5 m2Wfl.
Dachterrasse, Blick zum Hohenasperg
Tageslichtbad Aufzug
Parkett, Fußbodenheizung
Abstellraum Kurzfristig beziehbar
€ 230.900,– aufWunsch TG-Stpl.

www.stadtvillen-asperg.de

Asperg
Obere Badstraße 8/3

Wohnungsbesichtigung:
Nach telefonischer Vereinbarung.
Werner O. Schäfer, 0711 860 678 94

2- und 3-Zimmer-Wohnungen
ca. 64 m2 bis ca. 80 m2Wfl. Aufzug
Tolle Penthäuser Zentrale Lage:

Wenige Gehminuten zum Ortskern
S-Bahn-Anschluss Im Bau
z.B. 3 Zi., ca. 79 m2

€ 222.900,– TG
a.W. www.wohnen-in-tamm.de

Tamm
Bissinger Straße 17, 23

Info vor Ort:
Sonntag,02.06.13, 14.00 bis 15.00 Uhr
Herr Kohler, Telefon: 07145 935298

3- u. 4-Zimmer-Wohnungen Aufzug
KfW-Effizienzhaus 70 (EnEV 2009)
z.B. 4 Zi., ca. 88,5 m2

€ 236.800,– TG
a.W. Im Bau www.bostonring.de
compact-Reihenhäuser ab € 263.820,–
4 Zimmer Carport Im Innenausbau

www.washingtonring.de

Remseck-Pattonville
Bostonring,Washingtonring

Musterhaus,Washingtonring 163/3:
Sonntag, 02.06.13, 14.00 bis 16.00 Uhr
Herr Bürk, Telefon: 07141 149-218

Wüstenrot Haus- und Städtebau GmbH
71630 Ludwigsburg, Tel. 07141 149-215
www.whs-wuestenrot.info

Benningen
Am Dengelberg 1– 3

Betreute Seniorenwohnung
2 Zimmer, 38 m², Dachgeschoss,
Balkon, frei ab 01.08.2013. Kauf-
preis 125.000 �, provisionsfrei.

Pa u l u s I m m o b i l i e n G m b H
Tel. 7144/88 98 30

Ein Projekt der Bouwfonds
Immobilienentwicklung GmbH

LB-Mitte Uhlandstr.

exkLusives Penthouse
Mit Aufzug in BestLAge
www.das-stadtquartier.de
169 m² Wohnfläche, barrierefrei,
umlaufende Dachterrasse, hoch-
wertige Ausstattung, Tageslicht-
bad, Fußbodenheizung, TG auf
Wunsch, Kaufpreis: 649.000 €

Im Bau, Beratung und Verkauf:

Paulus immobilien gmbh
Telefon: 07144 88 98 30

Eigentumswohnungen

Black DiamonD! in ruhiger ortsrandlage, entsteht ein anspruchsvolles
7-Familienhaus mit 2-, 3- und 4-Zimmer-Wohnungen sowie einer exklusiven
DG-Wohnung mit ca. 120 m². Große Balkone und Südterrassen laden zum
Sonnenbaden und Relaxen ein. HoheWohnqualität durch barrierefreie Zugänge,
aufzug und Hausmeisterservice. Exklusive ausstattung, Fußbodenheizung,
bodenebene Duschen, Videosprechanlage, massivholz-Parkett.

2-Zi.-Wohnung 194.900 EUR
3-Zi.-Wohnung 305.900 EUR

4-Zi.-Wohnung 346.900 EUR

STREnGER SETZT maSSSTäBE in aRcHiTEkTuR unD DESiGn!

TElEFon 0 71 41 | 47 77- 0
www.strenger.de/blackdiamond

Beratung in kornwestheim, Dürerstr. 21 am Sonntag 02.06.13
von 13:00 - 14:30 uhr.

unVERB. illuSTRaTion

VERKAUFSSTART
IN KoRNwESThEIm!Barrierefreie 2- und 3-Zimmer-Wohnungen

im „Residenzle“ in Waiblingen
• KfW-70-Bauweise, Stellplätze, Garage und Aufzug
• Inklusive Hausmeisterdienstleistungen wie Kehrwoche

und Winterdienst
• Durch die Anbindung an die „Seniorenresidenz mit Herz“

können Sie auf Wunsch eine Vielzahl von Dienstleistungen
abrufen wie z.B.:

✓ 24 Stunden Notruf, Betreuung und Pflege
✓ Pflege bis Pflegestufe III und Nachtwache
✓ Restaurant und Mahlzeiten-Lieferservice
✓ Freizeit- und Betreuungsprogramm
✓ Reinigungs- und Wäschedienst
✓ Eigener Fahrdienst
✓ u. v. m.

„So viel Selbständigkeit wie möglich
und so viel Pflege wie nötig“

Dr. Dunja Grettenberger

WohnBau-Union GmbH ∙ Dornierstr. 4-6 ∙ 71634 Ludwigsburg ∙
Telefon: 07141/99 219 20 ∙ Mail: info@wohnbauunion.de

Wilma Wohnen Süd
Bauprojekte GmbH
Industriestraße 4
70565 Stuttgart

5 Zimmer, 2 Bäder, Balkon,
große Dachterrasse,
Aufzug, € 558.500,-

Vereinbaren Sie Ihren indivi-
duellen Besichtigungs-
und Beratungstermin unter
Tel. 0711/728 15-45

www.refugium-lb.de

REFUGIUM
Ludwigsburg

RohBau-
BeSIcHtIGunG

Penthouse-Maisonette
mit ca. 167 m² Wohnfläche

Kornwestheim, Appartement, 30 m²,
Bj. 94, zentrale Lage, frei, 59000.– e
ohne Makler. Tel. 01 74-6 74 27 11

Kapitalanlage oder Eigennutz: Se-
niorenbetreutes Wohnen im wunder-
schönen Bretten (Bruchsal), 2 ZW,
Terr., 48 m2, EBK, barrierefreies Bad,
VB m 122500,-. 0170 / 7707461

Besigheim! Helle 2-Zi.-Whg., ca.
57 m² Wfl., Balkon, EBK, Bj. 1993,
TG-Platz, Kaufpreis 102000.–e.
massa und toth immobilien
Tel. (0 71 41) 23 49 23

Privatverkauf:
Betreutes Wohnen
in Benningen (S-Bahn-Nähe),
2-Zi.-Whg ca. 52 m² , Abstellr.,
EBK, Terrasse, Keller, umfangr.
Sonderausst., TG-Stellplatz,
Aufzug. VB: 175.000,00 e.

Tel. 07144/13696

Möglingen, 2-Zi.-Whg., 52 m², Bj. 91,
neu renoviert, ruhige Lage im Grünen,
EG, EBK, kl. Terrasse, TG-Platz,
sofort beziehbar, 108 000.– e.
Tel. 0172-7 160315, 0172-911 4647

Ludwigsburg, 3-Zi.-ETW, 70 m², Bj.
69, schöne ruhige Lage, von privat.
140 000.– e. Tel. (0 71 41) 5 05 38 72

Da werden
Immobilien mobil!

Jede Woche in 141 000
Briefkästen:

LUDWIGSBURGER WOCHENBLATT
. . . das bringt einen aus dem

Häuschen!
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Immobilien & Wohnen
Anzeigen-Annahme
Telefon: 07141/9620-0
Telefax: 07141/9620-530

ll

Phone 07143 / 80 55 - 0

www.layher-wohnbau.de

Riedstraße 1, 74354 Besigheim

Für Sie vor Ort

Ihre Projektleiterin

Frau Lohmann-Eitel

0163 / 5802392

Für Sie vor Ort

Ihre Projektleiterin

Frau Lohmann-Eitel

0163 / 5802392

Sympathisch. Zuverlässig. Schwäbisch.

Bezugsfertig im Sommer 2013

Von Bietigheim kommend Ri Löchgau auf der Löchgauer Str.

fahren, die zweite links abbiegen u.durchfahren bis Ecke Paul-Bühler-Str.

ANFAHRT:

JAKOB-LORBER-STRASSE

Besichtigung Sa. + So. 14 - 16 h, Mo., Mi. + Fr. 16.30 - 18 h

Besichtigung Sa. + So. 14-16 h, Mo., Mi. + Fr. 16.30-18 h

Besichtigung So. 12-13.30 h + Do. 16.30 - 18 h

Rilkestraße

Im Innenausbau Bau- und Verkaufsstart erfolgt

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Andreas Ziegler

0174 / 4447707

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Andreas Ziegler

0174 / 4447707

Auf der Umgehungsstraße beim ALDI abbiegen Richtung StadtmitteANFAHRT:

Auf der Umgehungsstraße beim ALDI abbiegen Richtung StadtmitteANFAHRT:

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Dieter Spahr

0177 / 6238118

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Dieter Spahr

0177 / 6238118

Oberriexinger Straße

Im Rohbau

C Casa ollina
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Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Wolfgang Hertner

0175 / 4677331

Besichtigung Sa. + So. 14-16 h, Mo., Mi. + Fr. 16.30-18 h

Immanuel-Dornfeldstraße

Im Rohbau

ANFAHRT: auf der Landesstr. L1100 in die Hauptstraße einbiegen auf Höhe Neubaugebiet Neckarterrassen.

Für Sie vor Ort:

Ihr Projektleiter

Thomas Bürkle

0172 / 7102542

Besichtigung Sa. + So. 14 -16 h, Mo., Mi. + Fr. 16.30 - 18 h

LB-Neckarweihingen

LB-Neckarweihingen

Bietigheim-Bissingen Sachsenheim

kleinSachsenheim

In 2 Min. zur Villa Visconti!

Sympathisch. Zuverlässig. Schwäbisch.

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Heiner Bierbrodt

0177 / 7224484

Für Sie vor Ort

Ihr Projektleiter

Heiner Bierbrodt

0177 / 7224484

ANFAHRT: Von LB kommend nach der Neckarbrücke rechts. Am Autohaus links und immer geradeaus.

Ost III - Milanstraße

Im Rohbau

Beratung und Verkauf

in unserem Layher-Info-Büro

in der Oberriexinger Straße
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Von der B27 kommend in die Bahnhofstr. abbiegen,

zweimal einen Kreisverkehr passieren, weiter auf Ludwigsburger Str., rechts in Tammerstr.

ANFAHRT:

Tammerstr./Sanddornweg

Bietigheim-Bissingen

Panoramaweg

Von BAB-Ausfahrt LB-Süd Ri. Möglingen, die erste re in die Hohenzollernstr.,

geradeaus durchfahren bis zum Bornrain / Ecke Panoramaweg

ANFAHRT:

Kurz vor Fertigstellung

Besichtigung Sa. 14-16 h, So. 11.30-13.30 h, Mi. 16.30-18 hBesichtigung Sa. 11.30 - 13.30 h, So. 14 - 16 h, Mo. + Fr. 16.30 - 18 h
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

3 Min. zur S-Bahn

Zwei Dachterrassen

mit Traumblick:
4½ Zi.-Wohnung auf

ca. 135 m² Wohnfläche mit

exklusivem Aufzug direkt in die

Wohnung und zwei tollen

Dachterrassen. € 509.800,-

Ihr Wohntraum wird Wirklichkeit - Top-Penthouse!

S5-9A

Aufzug

WIR SUCHEN STÄNDIG

Sind Sie im Besitz eines entsprechenden Grundstückes?

Dann sind wir für Sie der richtige Partner!

Wir zahlen Höchstpreise!

Die Unternehmensgruppe Layher arbeitet ausschließlich mit

Eigenkapital und ist in der Lage, ohne bankübliche Finanzierung

Entscheidungen auch kurzfristig zu treffen.

Abriss-Grundstücke

(Alte Villen mit Park,

Mehrfamilienhäuser,

landwirtschaftliche

Anwesen etc.)

Industrie-Gelände

(Alte Firmen, Fabriken,

Handwerksbetriebe,

Gewerbebetriebe,

Industrie-Brachen

etc.)

Baugrundstücke

(jeglicher Art, innerorts

und außerorts, in neu

erschlossenen Bauge-

bieten oder in Baulücken,

Größe von 15 - 100 Ar)

Geschäftsführer

Albrecht und Stefan

Layher mit

Mario Gomez

Glück ist......
in einer Eigentumswohnung
von Layher zu leben!

Jede Woche neu!
Auflage 153 100
Der Immobilienteil im Ludwigsburger Wochenblatt

Umfangreiche und
aktuelle Immobilienangebote

aus der gesamten Region
Eigentumswohnungen

Häuser und Grundstücke

Ludwigsburger
Wochenblatt
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Immobilien & Wohnen
Anzeigen-Annahme
Telefon: 07141/9620-0
Telefax: 07141/9620-530

PFLUGFELDER - Ihr Erfolgsmakler

Häuser

Markgröningen: 3-Fam.-Haus + Bauplatz,
ca.265m2Ges.-Wfl.,ca. 1.668m2Grdst.,
Bj. 57, 1 Garage, 5 Stpl., komplett verm.
Berater: A. Wieland ¤ 819.000,–

Steinheim »Der Traum vom eigenen
Schloß:«ca.550m2Wfl.,7Wohnungen,
2 Stellpl., Top-Zustand, gut vermietet
Berater: H. Akcadag ¤ 750.000,–

Asperg »Wohnerlebnis pur«: Freiste-
hendes EFH mit Laden, Gartenidylle,
ca. 943 m2Grdst., Top-Zustand, 3 Gar.
Berater: F. Tramer ¤ 649.000,–

Steinheim »EFH in toller, ruhiger
Lage«:ca.240m2Wfl.,ca.941m2Grdst.,
2 Bäder, Sauna, Teich, Bj. 84, D-Gar.
Berater: W. Trinks ¤ 625.000,–

Murr »Exklusives EFH in ruh. Lage«:
ca. 176 m2 Wfl., ca. 712 m2 Grdst., EBK,
Wellnessm.Sauna,kl.Pool,Gar.,2Stpl.
Berater: M. Deuschle ¤ 485.900,–

Freiberg: Neuw. EFH, ca. 136 m2 Wfl.,
ca.200m2Grdst.,Bj.2007,exkl.Ausst.,
hochw. EBK, Garage, kurzfr. beziehb.
Berater: A. Wieland ¤ 465.000,–

Remseck-Hochberg:MFH,Bj.1962,ca.
275 m2 Ges.-Wfl., 4 Wohnungen, ca.
2.100m2Grdst., 2Gar., frei nachAbspr.
Berater: D. Heinold ¤ 440.000,–

07141 93660
Solitudestraße 49, 71638 Ludwigsburg

Wir fördern

OV/KV Ludwigsburg

Illingen»SolidesWohn-u.Geschäfts-
haus«: Bistro/Café, Laden, ca. 414 m2

Gewerbe,ca.230m2Wfl.,973m2Grdst.
Berater: M. Deuschle ¤ 375.000,–

Steinheim-Zentrum: 1-2-FH, renov.-
bed. ca. 180 m2Wfl., ca. 248 m2 Grdst.,
2 Garagenstellpl., Gewölbekeller, frei
Berater: W. Trinks ¤ 195.000,–

Wohnungen

Ludwigsburg »3-Fam.-Haus in Top-
Lage - sofort frei«: ca. 622 m2Grdst.,
regelm.modernisiert,2Garagen,Stpl.
Berater: A. Wieland ¤ 698.000,–

W E I T E R E T R A U M I M M O B I L I E N F I N D E N S I E U N T E R W W W . P F L U G F E L D E R . D E

St.-Kleinbottwar »Aussicht garan-
tiert«:2-FH,ca.216m2Wfl., ca.982m2

Grdst., WiGa., Kachelofen, Doppelgar.
Berater: U. Händle ¤ 495.000,–

Markgröningen »Sonnige DG-Woh-
nung«:2-Zi.-Whg., ca. 52m2Wfl.,Bj. 73,
EBK,TL-Bad,Stpl.,gr.Keller,kurzfr. frei
Berater: A. Wieland ¤ 79.000,–

Freiberg »Gemütl. DG-Nest«: 2-Zi.-
Whg., ca. 47 m2Wfl., Süd-Balk., renov.,
TL-Bad, EBK, Keller, gepfl. Anlage, frei
Berater: U. Händle ¤ 95.000,–

LB-Eglosheim»Mieteade«:2-Zi.-Whg.,
kompl. renov., ca. 49m2Wfl., ruhige La-
ge, gepfl. 6-FH, -Bahn-N., Stpl., frei
Berater: U. Händle ¤ 99.000,–

Stgt.-Stammheim »Gefragte u.grüne
Wohnlage«: 2-Zimmer-Wohnung, ca.
60m2Wfl., Balkon,Stpl., guterZustand
Berater: H. Akcadag ¤ 135.000,–

Ludwigsburg »Citynahes Wohnen im
neuen Seniorendomizil«: 2-Zi.-Whg.,
ca. 55 m2 Wfl., EBK, bodengl. Dusche
Berater: B. Laichinger ¤ 187.500,–

Bietigheim-Metterz.: EFH, ca. 140m2

Wfl., ca.640m2Grdst.,Bj.57, renoviert
1992, Garten, Gar., Fenster von 2004
Berater: D. Heinold ¤ 335.000,–

Vaihingen-Horrheim »Attr. EFH«:
ca. 130 m2 Wfl., ca. 530 m2 Grdst.,
herrlicher Garten, Garage, Stellplatz
Berater: M. Deuschle ¤ 330.000,–

Bietigheim-Bissingen: 2-FH, ca.
152 m2Wfl., ca. 530 m2 Grdst., 2 abge-
schl. Whg'en, 2 Gar., vollunterkellert
Berater: D. Heinold ¤ 320.000,–

LB-Neckarweihingen »Freist. EFH in
Südhanglage«:41/2Zi., ca. 120m2Wfl.,
ca. 446 m2 Grdst., teilw. renov., Gar.
Berater: A. Wieland ¤ 299.000,–

Sersheim: EFH, ca. 141 m2 Wfl., ca.
447 m2 Grdst., Bj. 1931, 2006 renov.,
Vollwärmeschutz,D-Gar., unterkellert
Berater: D. Heinold ¤ 299.000,–

Vaihingen/Enz-Riet: 2-FH, ca. 152 m2

Ges.-Wfl., ca. 479m2Grdst., ruh. Lage,
umfangr. Renovierung, D-Gar., Bj. 60
Berater: W. Trinks ¤ 290.000,–

Kirchheim »Wohn- und Geschäfts-
haus«: ca. 222m2Wfl., ca. 172 m2Nfl.,
ca. 325 m2 zus. Nfl., ca. 355 m2 Grdst.
Berater: M. Deuschle ¤ 279.000,–

Winzerhausen: Vermietetes 2-Fam.-
Haus, tolle Lage, ca. 171 m2 Wfl., 2
Garagen, Bj. 88, Miete p.a. ¤ 13.680,–
Berater: G. Schleicher ¤ 295.000,–

Beilstein: 10m br. DHH inkl. 1-Zi.-App.,
gute Lage, Bj. 90, ca. 210 m2 Wfl., ca.
300m2Grdst., 2 Carp., EBK, off. Kamin
Beraterin: G. Schmit ¤ 359.000,–

Wollen Sie Ihre
Immobilie verkaufen?

Auf Wunsch garantieren wir den
Verkauf innerhalb von 6 Monaten!

Wir sind für Sie der richtige Partner, wenn es um den erfolgreichen
Verkauf Ihrer Immobilie geht. Rufen Sie uns unverbindlich an!

Jürgen PflugfelderMarkgröningen »Günstiger als Mie-
te«:21/2-Zi.-Whg.,ca.73m2Wfl.,gr.Balk.,
Bj. 81, TL-Bad, sep. WC, Gar., sofort frei
Berater: A. Wieland ¤ 122.000,–

Murr »Komplett renoviert«: 21/2-Zi.-
Whg.,ca.68m2Wfl.,EBK,Traumaussicht,
Kapitalanleger oder Selbstnutzer
Berater: A. Wieland ¤ 128.000,–

Markgröningen »Im Neubaugebiet«:
21/2-Zi.-EG-Whg.,ca.57m2Wfl.,Bj.2006,
EBK, TG-Stpl., Einzug kurzfr. möglich
Berater: A. Wieland ¤ 147.000,–

Schwieberdingen »Sehr gepfl. Maiso-
nette«: 21/2-Zi.-Whg., ca. 56 m2 Wfl. +
Gal.,EBK,Bj.95,Balk.,TG-Stpl., fr.n.VB
Berater: B. Laichinger ¤ 149.500,–

Steinheim: 3-Zimmer-Wohnung, ca. 75
m2 Wohnfläche, Einbauküche, Aufzug,
Baujahr 1974, Stellplatz im Freien
Berater: W. Trinks ¤ 110.000,–

Ludwigsburg »Randlage mit Aussicht:
3-Zimmer-Wohnung, ca. 76 m2 Wfl.,
Nähe Salonwald, 1.OG, 2 Balkone, Bj.61
Beraterin: K. Burkhardt ¤ 119.000,–

LB-Oßweil: 3-Zimmer-Wohnung, ca.
78 m2 Wfl., Parkett, EBK, Stellplatz,
TL-Bad, Abstellraum in Wohnung
Berater: D. Heinold ¤ 139.000,–

Asperg »Gepfl. 3-Zi.-DG-Wohnung«:
ca. 79 m2Wfl.,EBK, TL-Bad, mit ELW im
UG mit Kochnische u. sep. Dusche/WC
Berater: M. Deuschle ¤ 179.000,–

LB-Hoheneck: Gemütliche 31/2-Zi.-DG-
Whg., in sehr ruhiger Lage ca. 69 m2

Wfl., Bj. 65, Balkon, TLB, Öl-ZH, Stpl.
Berater: B. Laichinger ¤ 129.000,–

Kornwestheim »Große Wohnung zum
kleinen Preis«: 31/2-Zi.-DG-Whg., ca.
75m2Wfl.,Bj.67,Laminat,frein.Vereinb.
Berater: A. Wieland ¤ 135.000,–

Kornwestheim »XXL-Balkon mit
Fernblick«: 31/2-Zimmer-Wohnung,
ca. 89 m2 Wfl., Aufzug, TG-Stellplatz
Berater: H. Akcadag ¤ 179.000,–

Kornwestheim »Ideal für Familien«:
Gepfl.41/2-Zi.-Whg.,ca.98m2Wfl.,Bj.75,
gr. Dachterr., EBK, TG-Stpl. + Stpl.i.Fr.
Berater: B. Laichinger ¤ 215.000,–

Ditzingen »Ideal für Handwerker:«
RMH, ca. 108 m2 Wfl., ca. 346 m2

Grdst., gr. Garage, kurzfr. beziehbar
Berater: J. Gondring ¤ 260.000,–

Murr »Solides, gepfl. Reihenhaus«:
ca.99m2Wfl.+ Dachst. ca.44m2Grdfl.,
ca. 192 m2 Grdst., Parkett- und Laminat
Berater: W. Trinks ¤ 248.000,–

Besigheim: 1- bis 2-FH, Nähe Bahnhof
ca. 155 m2 Wfl., ca. 496 m2 Grdst.,
Baujahr 1934, Garten, Keller, Garage
Berater: D. Heinold ¤ 229.000,–

Cleebronn »Viel Platz ums Haus«:
EFH mit großer Scheune, Neben-
gebäuden und 2 Doppelgaragen, frei
Berater: G. Schleicher ¤ 158.000,–

Sachsenheim-TO: »Für den Sanierer
-Fachwerkhaus«: ca. 182 m2 Wfl., ca.
843 m2 Grdst., weitere Bebauung mögl.
Berater: G. Schleicher ¤ 70.000,–

LB-Neckarweihingen »Gemütliches
Häuschen«: EFH, ca. 75 m2 Nfl., ca.
83 m2 Grdst., Bj. 48, teilw. renoviert
Berater: B.v. Heintschel ¤ 82.000,–

Böblingen »Renditestarkes Wohn-
und Geschäftshaus«: ca. 518 m2Wfl.,
Laden ca. 170m2Nfl. , ca. 813m2Grdst.
Berater: H. Akcadag ¤ 1.220.000,–

Stuttgart»Toplage imWesten«: 1- bis
4-FH, ca. 460 m2 Ges.-Wfl., ca. 750 m2

Grdst.,4Garagen,Einzugn.Absprache
Berater: D. Grun KP auf Anfr.

Diplom-Ingenieur möchte
endlich seine Familie nach-
holen – gesucht: Doppel-
haushälfte oder Reihen-
eckhaus in Ludwigsburg,
Freiberg oder Bietigheim
KP max. € 400.000,–

Kaufmann sucht für sich
und seine Familie groß-
zügiges Einfamilienhaus
m i t s c h ö n em G a r t e n
und geräumiger Doppel-
garage in Kornwestheim
KP max. € 650.000,–

Erfolgreicher Großhändler
sucht Wohn und Ge-
schäftshaus mit Laden
oder kleiner Gaststätte
in Bietigheim-Bissingen,
Asperg oder Ludwigsburg
KP max. € 450.000,–

Haben Sie
die passende
Immobilie?

Beamten-Ehepaar sucht
schöne 3- bis 4-Zimmer-
Mai sone t t e -Wohnung
oder Penthouse mit Weit-
blick zwischen Ludwigs-
burg und Besigheim
KP max. € 260.000,–

Familie mit zwei Kindern,
Hund und Katze sucht ein
Haus oder Erdgeschoss-
Wohnung,mind. ca. 100m2

Wfl., in -Bahn-Gemein-
den oder Ludwigsburg
KP max. € 350.000,–

Mietalternative. Junge Fa-
milie sucht eine geräumige
4- bis 5-Zimmer-Wohnung
oder Reihenhaus ab
100 m2 Wfl. mit Garten
im Kreis Ludwigsburg
KP max. € 200.000,–

Arzt sucht Einfamilien-
haus möglichst mit dem
»Charme der 30er Jahre«,
mind. 5 Zimmer, ca. 150 m2

Wohnfl., ca. 300m2 - 400m2

Grundst., in Ludwigsburg
KP max. € 700.000,–

Großfamilie sucht ein 1- bis
3-Familienhaus mit mind.
ca. 180 m2Wohnfläche und
schönem großem Garten
in einer -Bahn-Gemein-
de Nähe Ludwigsburg
KP max. € 450.000,–

Älteres Ehepaar sucht eine
seniorengerechte 3- bis
4-Zimmer-Erdgeschoss-
Wohnung, gerne auch mit
Gartennutzung in Lud-
wigsburg oder Bietigheim
KP max. € 300.000,–

Rechtsanwalt sucht ein
repräsentatives Einfa-
milienhaus mit mind. ca.
220 m2 Wohnfläche und
schönem großem Garten
im Umkreis Ludwigsburg
KP max. € 650.000,–

Zwei befreundete Ehe-
paare suchen gemeinsam
ein 2- bis 3-Familienhaus
mit mind. ca. 230 m2 Wfl.
und ca. 500 m2 Grdst.
im Kreis Ludwigsburg
KP max. € 600.000,–

Ludwigsburg »Haus mit Charme«:
Südliche Weststadt, ca. 148 m2 Wfl.,
ca. 480m2Grdst., Bj. 54, Einzelgarage
Berater: B.v.Heintschel ¤ 395.000,–

V E R K A U F S S T A R T
K o R n w E S T h E i m !

TELEFon 0 71 41 | 47 77- 0
www.strenger.de/blackdiamond

Eigentumswohnungen

4-Zimmer, EG, mit Garten-
anteil, 122 m² Wfl., 349.900

Barrierefreie Eigentumswohnungen
mit Aufzug

Mehrfamilienhaus in bester Ortskernlage von Pleidelsheim, Balkon oder
Terrasse, Tageslichtbäder, hoch­
wertige Ausstattung (Fußboden­
heizung, Parkett, etc.), Tiefgarage
auf Wunsch. Zinsgünstige Darlehen
der L­Bank möglich. Zum Beispiel:
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unverbindl.
illustration

Badstubenstraße 2 · 74385 Pleidels-
heim · www.ihre-stadtwohnung.de
Tel. 07144/889830

iM innenAusBAu

S-Mitte, 3 Zi.-Whg, 75 m² + DG-Zi.,
2 Balkone, super Aussicht, VHB
m 210000,-. 0173 / 2874710

Ludwigsburg-Grünbühl,4½Zi.-Whg.,
ca. 94 m², Südbalkon, EBK, Bad und
WC getrennt, 3. OG mit Aufzug, o.
Maklergebühr, 150000.– e.
Tel. (01 76) 99 05 46 78

• Brackenheim-Meimsheim
Offene Besichtigung am Dienstag,
4. 6. 2013 von 18.00–19.30 Uhr (fol-
gen Sie den Hinweisschildern Ecke
Jahnstr./Neuenburgstr.). Sonnige
4-Zi.-ETW mit riesiger Dachterras-
se, sep. Dachstudio/Bad, Stellplatz,
Wohnfl. ca. 110 m² e 99.000,–

07133/181-18092
Sparkassen-ImmobilienCenter

Kaufgesuche
Ingenieurin sucht Pendlerwoh-
nung in S-Bahnnähe zur Eigennut-
zung, Raum LB oder S (Nord), bis 40
m², Bj. ab 90, Parkmöglichkeit, bis
75 000.– e Zuschriften unter W
32425, Pf. 363, 71603 Ludwigsburg

Suche 3–4-Zi.-ETW, ab 70 m²,
mit Balkon, Bad mit Wanne, bis
200 000.– €, in LB, ab 18 Uhr
Tel. (0 71 41) 7 02 25 56

Suchen ETW in Ditzingen
Bosch MA (Dipl. Kfm.) und Kran-
kenkschw. suchen ETW für max.
250 000.– €. 01 70-4 82 45 43

Buchhalterin sucht gepfl. 3-4 Zi.-
Whg. zum Kauf. 0176 - 98 368 955

VERKAUFSSTART
IN LUdwIgSbURg!

StadthäuSer in Citynaher Lage!
In der Schorndorfer Straße 81 - 85 entstehen 3 moderne Stadthäuser in Reihe.
4- bis 5-Zimmer mit ca. 110 m² Wohnfläche und Nutzfläche im Keller. Jedes Haus
mit Carport und einem zusätzlichen Abstellbereich. Baubeginn demnächst!
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Strenger Bauen und Wohnen GmbH
Myliusstraße 15 · 71638 Ludwigsburg

kontakt@strenger.de · www.strenger.de

teLeFOn 0 7141 | 47 77-0

haus 81 447.500 eur haus 83 399.500 eur haus 85 427.500 eur

Demnächst
Verkaufsstart!

Wüstenrot Haus- und Städtebau GmbH

Ludwigsburg-Oßweil
Elfriede-Breitenbach-Str. 40 – 42/4

Ihre letzte Chance in
der Hartenecker Höhe.
10 attraktive Reihenhäuser mit
Carport u. Stellplatz, projektiert.
Lassen Sie sich jetzt vormerken:
Frau Pfeifer, Telefon: 07141 149-217
Wüstenrot Haus- und Städtebau GmbH
71630 Ludwigsburg,Tel. 07141 149-215

334.405

Sevilla-Eck-Eigenheim in Ludwigsburg-
Neckarweihingen, 4,5 Zi., ca. 114 m²
Wfl., Keller, Garage, Pkw-Stellplatz,
Tageslichtbad und Laminatböden. Bezug
Sommer 2013 möglich, provisionsfrei

Jetzt online konfigurieren unter
www.baustolz.de, Tel. 0 71 41 | 488 430.

Besichtigung der voll möblierten BAU-
STOLZ-Lebenswelt (Typ “Barcelona“)
jeden So., 14.00 bis 16.00 Uhr in Lud-
wigsburg-Sonnenberg, In den Sonnen-
gärten 8 (Ecke Missouristraße)

Familie Deil,
BAUSTOLZ-Eigenheimbesitzer

TOP QuaLiTäT
zum TOP PreiS!Großbottwar

1-Fam.-Haus, Wfl. 217 m², 8 Zim-
mer, teilrenov., + Wochenend-

grundstück (ca. 1200 m²)
sofort frei, VB 126 000.– e.
Immobilienbüro Scheeder

Tel. (0 71 45) 92 20 21

Horb-OT, großes sonniges Land-
haus, großer Garten, ruh. Wohnlg.,
Bj.76, 220 m2 Wfl., Bad/Heizung/Solar
neu, viel Platz f.gr. Fam. (Mehrgenera-
tionen) m 229000,-, 0178/ 3482881

Ingersheim! Reihenmittelhaus, ca.
136 m² Grdst., ca. 123 m² Wfl., Ga-
rage, Bj. 1979, kein Renovierungs-
stau, Kaufpreis: 269 000 e. massa
und toth immobilien. Tel. (0 71 41)
23 49 23

Von privat in Benningen: freihst. EFH
mit gr. Garten/Bauplatz (558 m²), Wfl.
ca. 100 m², 5 Min. zur S-Bahn, keine
Makler. Angebote unter W 32628,
Pf. 363, 71603 Ludwigsburg

Filderstadt, 3FH, 7% Toprendite/Be-
zug, 188 m², m 360000,-. 0711/749800

Häuser
Kaufgesuche

Privat sucht Häuser + Grundstücke
0172 / 9996289, 0171 / 1956156

Suche älter. freist. 1-Fam.Hs., Essl.,
u. Stgt.-Neckarorte-Cannst.-Aldingen,
Fellb., Schnellzahlung! 0171/ 6136328

EFH, REH oder 2-FH
mit Garten und Garage.

Aussagekräftige Angebote erbe-
ten per E-Mail unter

Haus_in_Ossweil@outlook.com

NUR IN OSSWEIL
zu Kaufen gesucht:

großzügiges und gepflegtes

oder unter 32359 an die
Ludwigsburger Kreiszeitung

Suche Ein- oder Mehrfamilien-
haus in Raum LB von privat bis
ca. 400000 e. Tel. 01 72-768 2944

Ladeneinrichtung/Textil,
Schaufensterpuppen, Kinderbüsten,
Lichtschienen, Regale und Theken
zu verkaufen. Tel. 01 71-6 50 47 02

PRIVATVERKAUF, 250 m² Büro,
6 TG-Stpl., Stuttgart-Stammheim,
Preis: 455.000.– e. Infos unter:
www.das-stuttgarter-büro.de
oder telefonisch 0172 / 5260733

Vogtstr. 50 · 60322 Frankfurt am Main
Deutsche
Herzstiftung

Herzinfarkt:
Jede Minute zählt!
sofort
112

Was Sie über den Herzinfarkt wissen müssen:

www.herzstiftung.de

Wann
werden

Sie
Pate?

www.worldvision.de

Häuser
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Immobilien & Wohnen
Anzeigen-Annahme
Telefon: 07141/9620-0
Telefax: 07141/9620-530

Immobiliencenter Ludwigsburg • Alleenstraße 6 • Telefon 07141/97303-0 • www.schoener-wohnen-lb.de

Stilvolles Wohnen, Möglingen

✓ großzügige Eigentumswohnungen
✓ südwestliche Ausrichtung
✓ geschmackvolle Innenausstattung
✓ bodentiefe Fensterelemente
✓ großartige Penthaus-Wohnung
✓ bodengleiche Duschen

3-Zimmer-Wohnung, EG KP 291.100 o
3-Zimmer-Wohnung, 2. OG KP 294.900 o
4-Zimmer-Wohnung, 1. OG KP 371.200 o
4-Zimmer-Wohnung, GG KP 472.800 o

Vereinbaren Sie einen
individuellen Beratungstermin

Telefon 0 71 41/9 73 03-0

Betreutes Wohnen, Möglingen

✓ Kooperation mit dem Kleeblatt
✓ seniorengerechte Wohnungen
✓ großzügige Balkone/Dachterrassen
✓ Abstellraum in der Wohnung
✓ hochwertige Parkettböden
✓ gemeinschaftlicher Aufenthaltsraum

2-Zimmer-Wohnung, 1. OG KP 220.100 o
2-Zimmer-Wohnung, OG KP 192.100 o
3-Zimmer-Wohnung, 2. OG KP 269.800 o
3-Zimmer-Wohnung, Penthaus KP 383.900 o

Baubeginn erfolgt!

Vereinbaren Sie einen
individuellen Beratungstermin

Telefon 0 71 41/9 73 03-0

✓ moderne Pelletsheizung
✓ 3-Scheiben-Isolierverglasung
✓ Fußbodenheizung mit Einzelraumsteuerung
✓ sechs Wohnungen pro Hauseingang
✓ einige Wohnungen mit sep. Abstellraum
✓ kurze Wege zum Bahnhof

2-Zimmer-Wohnung, EG KP 187.900 o
3-Zimmer-Wohnung, 1. OG KP 267.900 o
3-Zimmer-Wohnung, EG KP 269.900 o
4-Zimmer-Wohnung, DG KP 353.900 o

Rohbauerstellung

Mörikestraße, Ludwigsburg

Beratung:
LB-West, Mörikestraße 114

Samstag, 1. 6. 2013, von 14 – 15 Uhr

Hahnenstraße, LB-Eglosheim

✓ 12-Familien-Haus mit Aufzug
✓ barrierefreie Zugänge
✓ zentrale, ruhige Lage
✓ Südbalkone und Terrassen
✓ Videogegensprechanlage
✓ teilweise Tageslichtbäder

2-Zimmer-Wohnung, EG KP 214.500 o
3-Zimmer-Wohnung, 1. OG KP 275.900 o
4-Zimmer-Wohnung, EG KP 339.900 o
5-Zi-Whg., im Doppelhausstil KP 399.900 o

Beratung:
LB-Eglosheim, Hahnenstraße 29+31
Sonntag, 2. 6. 2013, von 14 – 15 Uhr

Hartenecker Höhe, LB-Oßweil

✓ kleine Wohneinheit
✓ faszinierende Fernsicht
✓ Erdgeschosswohnungen mit Gartenanteil
✓ KfW-Effizienzhaus 70 (EnEV 2009)
✓ exklusive Sanitärausstattung
✓ Aufzug in allen Geschossen

2-Zimmer-Wohnung, EG KP 179.900 o
3-Zimmer-Wohnung, 1. OG KP 329.900 o
4-Zimmer-Whg., 1. DG + 2. DG KP 539.900 o
5-Zimmer-Whg., 1. DG + 2. DG KP 579.900 o

Beratung: Elisabeth-Kranz-Straße 3/2
(nahe Comburgstraße), LB-Oßweil
Freitag, 31. 5. 2013, von 17 – 18 Uhr

Baubeginn erfolgt!
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Wohnen am schönsten Platz
in Eglosheim!

Hahnenstraße 29 + 31, Ludwigsburg-Eglosheim
✓ Südbalkone und Terrassen
✓ Exklusive Ausstattung

(Drei-Scheiben-Isolierverglasung,
Fußbodenheizung, Parkettböden,
teilweise Tageslichtbäder)

✓ 12-Familien-Haus (zwei Hauseingänge)
✓ Zwei Wohneinheiten im Doppelhausstil
✓ 2- bis 5-Zi.-Whgen (66 m²–112 m² Wfl.)
✓ Aufzug von der Tiefgarage in alle

Geschosse

V E R K A U F S S T A R T
K o R n w E S T h E i m !

TELEFon 0 71 41 | 47 77- 0
www.strenger.de/blackdiamond

Geschäfte

Miet-/Pachtgesuche

OP Räume in
Ludwigsburg
gesucht
für 4 Tage in der
Woche

Augenärzte in Ludwigsburg &Besigheim

Gerne auchmit Anästhesie.

Myliusstrasse 8
71638 Ludwigsburg
Telefon 0 71 41 / 92 13 63

E-Mail: info@lasap.de
www.augenop.com

Augenärzte
Gemeinschaftspraxis
Praxisklinik

Dr. med. T. Lange
Dr. med. K. Sapalidis
Dr. med. Irini Siroulani
Bernd Schade

Gaststätten
Die Chance!!! Traditions-Gaststätte
bei Murrhardt an engagiertes Pächter-
paar zu verpachten. Tel. 07133 / 3456

Restaurant inkl. Terasse, Gästezim-
mer und Wohnung in Weil im Schön-
buch (Neuweiler) zu verpachten. Tel.
01 60 / 5 91 23 01

Palma de Mallorca: Bar in Schinken-
straße, Ablöse 220000.– e Pacht, mtl.
2225.– e. Tel. (07131) 64911-0
garant-immo.de

Sofort bebaubare DHH-Bauplätze:
(pro DHH bis zu 251 m² Wfl./Nfl.)
Grundstück 1 mit 351 m² e 199000.–
Grundstück 2 mit 373 m² e 209500.–
Zusatzfläche mit 343 m² e 68600.–

Schlößle Immobilien
Tel. (0 7141) 85 200 • Mobil: 01 72-7 13 40 44

LB-Oßweil

Benningen - Baugebiet Seelach
Familie sucht Bauplatz 350–400m².
Tel. (0 7141) 6420033

Gartengrundstück i. Winterb., 14 m/
mtl., www.stgt.com/wb, 0172/8687317

Die Gelegenheit: Wochenendgrund-
stück, Asperg auf der Hurst, mit
Häuschen, Grillmöglichkeit, ab sofort,
60.– im Jahr. Tel. 0152-29209221

Garten in Oberstenfeld, Haus, 2
Zimmer, Garage, zu verpachten/Kauf
möglich. Tel. (0711)523296 oder
0174-8720722

Garagen/Stellplätze
Doppelparker (kl. Auto) in KWH,
Theodor-Heuss-Str. ab sofort, 20.– e
mtl. Tel. 0174-9026694

Garage zu vermieten in Poppenwei-
ler ab sofort, Monatsmiete 35.– e, ab
sofort. Tel. (01 76) 57 36 18 69

Tiefgaragenstellplatz KWH-Süd ab
sofort, 45.– e mtl.
Tel. 0174-9026694

Auf die Auflage kommt es an !Die Auflagenhöhe ist einer
der entscheidendsten Faktoren
für die Effizienz Ihrer Werbung

153.100
Garan

tierte

Druck
aufla

ge

ADA-g
eprüf

t

100.000 100.100 110.000 120.000 148.500

Attraktive Büro-/Praxisräume
LB-City – Körnerstraße

ca. 108 m² im 2. OG, guter Zustand, klimatisiert,
ideal für Arztpraxis oder Rechtsanwaltskanzlei,

provisionsfrei, Parkplätze im Haus, Aufzug,
komplett barrierefrei, Einbauschränke, Ablöse VHB,

vermietbar ab 1. 7. 2013 oder früher.

Weitere Informationen über:

Wüstenrot Haus- und Städtebau GmbH
Herr Grünewald, Tel. (0 71 41) 1 49-2 01, Fax -1 10

zentrale City-Lage, 1. OG, Teekü-
che, WC, HMS, ZH, Aufzug, Stell-
plätze, provisionsfrei, preisgünstig,
sofort frei. Tel. 01 77-3 20 73 34

7 Attraktive Büroräume

Vielzweck-Halle 2000 m²
mit ebenerdiger Zufahrt und Rampe
Lager- und Verkehrsfläche 500 m²
Tag- und Nachtbetrieb

Anfrage 0170-3548020

Ludwigsburg
400-m²-UG-Raum mit Zufahrt
Raumhöhe 2,80 m – beheizbar
Telefon (07150) 393918

Büroräume, 165 m², 1. St.,
LB-City, geeignet als Kanzlei,
Nebenräume, am Wilhelmsbau
und am Parkhaus Asperger Straße
zu vermieten. KM 1650.– e/
NK 350.– e/Kaution.
Auskünfte unter 07141 -280068
oder 0163-7848224.

Ladengeschäft, LB-City
(am Wilhelmsbau), 100 m² und
Nebenräume zu vermieten.
KM 2000.– q inklusive Stell-
platz/NK 250.– q/Kaution.
Auskünfte unter 07141-280068
oder 0163-7848224.

Grundstücke

Vermietungen
Ludwigsburg-City – Penthouse

Immobiliencenter LB • 07141 97303-0

5½ Zimmer, ca. 185 m² Wfl. KM 2100 o*
über zwei Etagen, exklusives Interieur wie
z.B. Parkett, hochwertige Einbauküche, drei
Tageslichtbäder, Fußbodenheizung, bemer-
kenswerte Dachterrassen, Aufzug, HMS, zwei
TG-Stellpläze (in Kaltmiete inbegriffen).

*Zzgl. NK, KT und Provision.

LB-Eglosheim, Hobbywerkstatt zu
vermieten in alter Scheune, Miete
500.– e, sofort. Tel. 0173-4203474

Stein Immobilien
sucht dringend . . .
für Mitarbeiter der Firmen
Porsche, Bosch und Valeo

Wohnungen, Häuser
und Bungalows
im gesamten Landkreis LB

zur langfristigen
Anmietung und zum Kauf.

Telefon (07142) 90000
– Sprechen Sie mit Fr. Stein –

www.stein-immobilien.de
…seit über 24 Jahren…
DER MAKLER mit dem

LEUCHTTURM

Möbl. Zi. in Damen-WG, zentral, Wo-
Zi., Kü., Bad, Miete m 200,- + NK m
100,- + Kaut. m 200.-. T. 0711/546875

S-Hoffeld, 1-ZW, EG, 30 m², Aussi,
EBK, ab 15.07.2012, WM m 440.-.

Z 5013593 Pf. 104344, 70038 Stgt.

1-Zi.-Whg. Möglingen, teilmöbliert,
30 m², Balkon, KM 320.– e + NK + TG
45.– e + Kt. Tel. 0157-30412712

Apartment möbliert, in LB-Tamm
sep. Zugang, Wohnraum 30 m², Terr.
14 m², modern möbliert, 1 x Wohn-
Schlafraum, 1 x DU/WC, 1 x EBK, Te-
lefon, Kabel-TV/WLAN-Intern., Miete
480.– € u. NK 90.– €. Weiteres:
www.lkz.immowelt.de, ID 2W38B3E,
Tel. 07141/603446

Neu möblierte 1½-Zi.-Whg., in LB-
West, sep. Bad, Kochgelegenheit, ab
15.6.2013 oder später, WM 350.–
–380.– e. Tel. (0 71 41) 9 91 50 89

WG-Zimmer zu vermieten Großes
Zimmer in 4er WG in LB-Oßweil ab so-
fort frei. Monatl. Warmmiete 320.–€.
Kontakt unter: 0162-2325242
ab 18.00 Uhr.

2,5-Zi.-DG-Whg. in Böblingen, ab
1.7., 60 m², Blk., TG, KM m 520,- + NK
+ KT (evtl. Kauf mögl.) 0173/3007758

Hochdorf/ES, 2,5-Zi.-Luxuswhg., 85
m2, Sauna, Eck-Wanne, Du., Terr.,
Stpl., gr. Garten, WM m 750,-, ab
1.8.13, Tel. 01522/7567368

LB-Stadtmitte

2-Zi.-EG-Wohnung
ca. 60 m², EBK, Loggia, Terr.,
HMS, Gartenant., ab 1. 8. evtl.
früher., KM 630.– e, TG 30.– e
+ NK ca. 120.– e + Kaution.

Tel. (0 71 44) 2 26 49
oder Tel. 01 51-50 68 81 78

in Steinheim-Höpfigheim,
55 m² Wfl., EBK, ab 1.7.13
KM 350.– e + NK + Kaution.

2-Zi.-Whg. + Terrasse

Tel. 01 71-2 06 48 74, ab 13 Uhr

Asperg, 2 ½ Zi.-DG-Whg, 54 m², NR,
keine Tiere, KM 420.– e + NK + 2 MM
Kt., ab sofort. Tel. (01 73) 9 04 58 16

Bankangestellter sucht im Raum LB
eine 2-ZI. Whg. mit Balkon, EBK, S-
Bahnanschl., WM bis 500.– e.
Tel. 01766-1613162

Bietigh.-Biss., 2-Zi.-Whg., Balkone,
Wohnküche, TL-Bad m. Wanne u. Du-
sche , ab sofort. Tel. 0176-70268162

Ludwigsburg, komplett möblierte
2-Zi.-App., in zentrale Lage, 55 m²,
KM 895.– e zzgl. NK 135.– e.
Tel. 01 70-7 10 62 21

Murr 2½-Zimmer-EG-Wohnung 70
m², Terrasse, TG, St-Pl. ab 01. 07.
2013, KM 520.– e + NK + 2 MM Kau-
tion. Tel. (0 71 44) 1 26 39

Möblierte 2-Zi.-Dach-Whg., in Rem-
seck/Neckar, 27 m², Du./WC, EBK,
KM 200.– e + NK 70.– e. Straßen-
bahn-Anschluss. Tel. 0171-2815707

3-ZIMMERWOHNUNG
ASPERG, EGLOSHEIMERSTR. 18
MIETE e 570,–, 70 M²
KAUTION 3 MONATSMIETEN
✉ W 32620, Pf 363, 71603 Ludwigsburg

31/2-Zi.-Whg., S-Weilimdorf, gute
ruh. Lage, 82,5 m2, 1.OG, zu verm.,
KM 650,- + NK + 3 MM Kaut., Tel.
0711/886777

Enzklösterle bei Bad Wildbad, 3-ZKB
75 m², Blk., m 365,- +NK. 07541/25402

Fellbch-Oeffingen, 3 1/2 ZW in 3 FH,
mit Balk., 86,5 m2 Wfl., 1 OG, 1.8.,
m 680,- + NK, nur an Privat.

Z 5013602 Pf. 104344, 70038 Stgt.

Remseck-Aldingen a. N., EG-Whg. in
ruhiger Lage, 3 Zi. mit Hobbyraum +
Garage, für Kurzentschlossene od.
1.7. zu vermieten, KM m 720,-, NK m
80,-, KT 2 MM, 07 11 / 4 58 79 50

S-Zuffenhausen, helle 3-ZW, 64 m2,
Bad/WC, EBK, o. Blk., KM 470,- + NK
+ KT, zum 01.7., Tel. 0711 / 8 26 41 66

3-Zi.-Wohnung
Kü., Bad, Balk., Parterre, ca. 80 m²,
KM 490.– e + NK ca. 115.– e,

+ TG 50.– e, 2 MM Kt.

Steinheim, Horrenwinkel

Zuschriften unter 32613 an die
Ludwigsburger Kreiszeitung.

Asperg, 3 Zi.-Whg., 76 m², Balkon,
NR, keine Tiere, KM 650.– e + NK +
2 MM Kt., Tel. 01 72- 8 00 64 60

Kornwestheim, schöne helle
3,5-Zi.-DG-Whg., 2. OG, 80 m²,
EBK, Parkett, Keller, 600.– € + NK,
Garage mögl., ab 01.08.13.
Tel. 0157-35468283

Teneriffa/SW: REH, Traumlage, lang-
fristig an Rentner. Tel. 07152/47907

Remseck-Aldingen
Schlosshof 4–4,5-Zi. mit Winter-
garten, 128 m² Wfl.
Großzügige 4,5 Zimmer-Wohnung
im 3. OG des denkmalgeschützen
Schloss Aldingen. Das 2012/13
komplett sanierte/modernisierte
Gebäude befindet sich im Ortszen-
trum von Remseck-Aldingen und
verfügt über einen Aufzug. Die mit
Schiffsbodenparkett ausgestat-
tete Wohnung besteht aus einem
Schlafzimmer, 2 Kinderzimmern, ei-
nem großen Wohn-/Essbereich mit
offener Küche und angrenzendem
Hauswirtschaftsraum sowie beheiz-
barem Wintergarten, Tageslichtbad
mit Wanne und Dusche und einem
separatem WC mit Dusche. Eben-
falls zu der Wohnung gehören ein
Kellerraum sowie ein TG-Stellplatz.

frei ab sofort EUR 1189,–*
*jeweils zzgl. NK und Kaution;
keine Vermittlungsprovision

Wohnen im ehemaligen
Schloss Aldingen!

Telefon 07142/76-277
www.bietigheimer-wohnbau.de

Da werden Immobilien mobil!
In unserem Markt für Haus und Grund.

Woche für Woche
in 153100
Briefkästen!

In Land und Stadt:
LUDWIGSBURGER WOCHENBLATT

Starke Kreuzschmerzen haben
ihre Ursache nicht selten be-
reits in der Kindheit. Wenn
eine Verkrümmung der Wir-
belsäule nicht rechtzeitig er-
kannt und behandelt wird,
kann dies im Erwachsenen-
alter zu einer besonderen Form
der Wirbelgelenk-Arthrose mit
heftigen Schmerzen und star-
ken Einschränkungen führen.
Welche Behandlungsmöglich-
keiten gibt es? Und vor allem,
wie kann man vorbeugen, und
was sollte man bereits bei
Kindern und Jugendlichen be-

achten? In der neuesten Aus-
gabe ihrer Informationszeit-
schrift „Arthrose-Info“ gibt die
Deutsche Arthrose-Hilfe hier-
zu zahlreiche wichtige Hin-
weise, die jeder kennen sollte.
Darüber hinaus enthält das
aktuelle Heft viele nützliche
Empfehlungen für alle Ar-
throse-Betroffenen. Ein Mus-
terheft kann angefordert wer-
den bei: Deutsche Arthrose-
Hilfe e.V., Postfach 11 05 51,
60040 Frankfurt /Main (bitte
gerne eine 0,58-€-Briefmar-
ke für Rückporto beifügen).

Was tun bei

ARTHROSE?
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Immobilien & Wohnen
Anzeigen-Annahme
Telefon: 07141/9620-0
Telefax: 07141/9620-530

Ja, ich will ...
... Mein Kennenlern-AbonneMent.

Komfort-Abo
(gedruckt+digital)
für 19,50 Euro.
ich nutze iPad.
ich nutze Android-Geräte.

gedruckte
Ausgabe
für 14 Euro.

digitale
Ausgabe
für 10 Euro.
ich nutze iPad.
ich nutze Android-Geräte.

... Mein Kostenloses Kennenlern-GeschenK.

Meine AnGAben.
nur vollständig ausgefüllte coupons werden bearbeitet!
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
(jeweils 60-90 m2) gesucht von berufst.
Paar (Beamte), in Stgt./LB, mit Balkon
oder Terrasse.

0711/2261472, 0160/9485 9878

Berufstätiges Paar mittleren Alters,
ohne Haustiere sucht dringend eine
ruhige helle 3-4 Zi.-Whg. mit Blk, in
Stgt. und Umgeb, ohne Prov. max.
850,- WM. (0170) 2149743

Suche EG-Wohnung ab 45 m²,
max. 650.– € inkl. NK, zw. LB/Schwie-
berdingen/Kornwestheim, ab Juli/Au-
gust, Terrasse o. Balkon, provisionsfrei!
Bin w, NR, berufstätig.
Tel.: 0172-9557568

Suche Halle/Werkstatt zur Miete/
Kauf für Hobby KFZ-Arbeiten, Höhe
sollte ausreichend für eine Hebebühne
sein. Strom muss vorhanden sein,
Wasser wäre auch wünschenswert.
Telefon 0 15 77-4 64 16 41

Tel. (07141) 309 87 88

Unternehmer
(Bereich Software u. Systemtechnik)

sucht in LB zentrumsnah

Objekt zum
Wohnen und Arbeiten

Älteres Haus od. 4-Zi.-Whg. mit
sep. Garage u. Terrasse zu mieten ge-
sucht. Tel. 01 76-66 64 90 10

FÜR VERMIETER und
VERKÄUFER KOSTENLOS

Dipl. Kauffrau bei Bosch, NR, sucht 2–3-Zi.-
Whg. in LB – K.westh. – BiBi. – Remseck.

Ehepaar, Gymn.lehrer & Bankkauffrau, NR,
sucht 3–4-Zi.-Whg. mit Balk. im Großraum LB.
Abteilungsleiter bei BERU, vh., NR, 2 Kinder,

sucht freist. EFH oder DHH/RH
bis 20 km um Ludwigsburg.

SCHWEIZER IMMOBILIEN
DIE PROFIS – Seit 1985!

Telefon 0 71 41-9908787
E-Mail: Schweizerhf@aol.com

Für Firmen-Kunden
suchen wir Miet-Whg. + Häuser

Für Vermieter kostenlos!!!

Immobilien Claß 0 7141-92 87 77

1000,- Euro Belohnung f. Zustande-
kommen e. Mietvertrags m. uns. Mie-
ter. Da unser Haus in Feuerbach abge-
rissen wird, suchen wir f. langj. Mieter
kl. 1-2-Zi.-Wohnung, max. 45 m², in
Feu. m. Keller. Mietezahlung u. Sau-
berk. waren in d. 15 J. kein Probl.
Miete wird problemlos v. Jobcenter
bez. Er ist handwerkl. sehr geschickt,
trinkt k. Alk., NR, keine Haust. Er ist im
Besitz e. Wohnberechtigungsscheins.
Bevorz. Nähe ÖPNV sowie Geschäfte
f. d. tägl. Bedarf. Kt. u. Miete kein
Problem. Kontakt T. (0174) 9 93 74 22
yogibau@hotmail.com

Angestellte sucht eine 1-2-Zi.-Whg.
Tel. 0711-841776 Tel. 0151-66064309

Ich (m) suche 1-ZW in Stuttgart. Tel.
01 57 / 71 47 31 58

Junger Mann in Festanstellung su.
1-2-Zi.-Whg., leer od. möbl. Tel. 0179/
16272768, bilal.ali394@yahoo.de

Dringend kl. bezahlb. Whg. ges. von
Frau, ges. Einkommen für ca. 1 Jahr
bis eigene ETW frei ist, freundl. Ange-
bote unter: twen1986@email.de

Suche 1–2-Zi.-Whg. Nette jg. Frau,
24 J., gesich. Eink., su. 1–2 Zi., EBK,
Balkon, evtl. Stellpl. in Marbach, Ben-
ningen, Murr, Erdmannh. o. Nähe bis
400.– eWM, sofort o. später.
Tel. 01 73-4 97 40 34

Theologin in Anstellung, NR,
ohne Haustiere, sucht 1- bis 2-Zi.-
Wohnung in Ludwigsburg-West
oder Mitte ab 1.10.2013 für 3 Jah-
re. Gerne EBK, vorzugsweise auch
Balkon. Gesamtmiete bis max.
580.– €. Tel. 07071/6395096,
Zuschriften unter 32626 an die
Ludwigsburger Kreiszeitung

Zimmer/kleine Whg., möbliert,
Kreis LB, Wochenendpendler ge-
sucht v. GF-Assist. ab 30.6., ab 1. OG,
keine schrägen Dachf., kein Teppich-
bo., NR, keine HT. T. 0176-39099894

2 Mieter m. kl. Hund su. 3 ZW in Stutt-
gart-Süd oder West. 0176-32844537
oder 0176-60901061

2-Zi.-Whg. in Stuttgart-West, -Süd
od. -Heslach gesucht von jungem
Handwerker. Bin an langfristigem Miet-
vertrag interessiert. T.: 0711/763863

Berufstätiger netter Mann (34 J.)
sucht 2-Zi.-Whg. in Stuttgart und
Umgebung. Tel. 01 52 - 06 17 97 33

Eheleute, beide berufstätig, suchen
2-3-Zi.-Whg., Kreis Stgt., mit Blk., bis
550 m WM. T. 0157-34733537 ab 17.00

Seriöse Witwe sucht 2-21/2-Zi.-Whg.,
KM bis 800,- m, zum 1. 10./ 1. 11. 13.
Tel. 0711 / 2578844

Witwe (Rentnerin), su. 2-Zi.-Whg.,
ca. 50 m2, Stgt./Umgeb., m. EBK +
Balkon, zum 1.9.2013. Ich freue mich
auf Ihren Anruf: 07158 / 9878981

2–2½-Zi.-Wohnung
mit Balkon od. Terr., in LB oder

näherer Umgeb. WM bis 400.– e.

Jung gebliebene 50erin sucht

Tel. 01 72-9592201

Angestellter sucht 2-Zi.-Whg. mit
EBK und Balkon in KWH oder LB. Tel.
0173-8456414

Frau 40 J. sucht 2-Zi.-Woh-
nung bin alleinstehend, keine Kin-
der, keine HT, NR und suche 2
Zi.-Wohnung ab 50 m² in Ludwigs-
burg oder Murr. Keine DG/Einlie-
gerwohnung, mit Stellplatz/Gara-
ge, gerne mit EBK, mit Dusche,
wenn oberes Stockwerk mit Auf-
zug. hulvershorn@alice.de

Rentnerehepaar su. preiswerte 3-Zi.-
Whg., Stgt. u. Umgebung. 01 52 -
15 310 348

Dringende Wohnungssuche Jun-
ge Fam. mit Kind ab 10/2013 sucht ei-
ne 3-Zi.-Whg. ab 10/2013 im Raum LB
bis 600.– e kalt. Tel. 0173-3131861
oder 07141/6858573.

Beamtin mit 2 Kindern sucht 4–6
Zi-Whg. oder Haus in oder um LB ab
sofort - spätestens zum 1.9. zur lang-
fristigen Miete. Tel. (06221) 7251487

Lehrerpaar mit Baby sucht Wohnung
od Haus ab 4 Zi, ab 90 m² in LB od
Asperg mit Garten, ab Mitte August
KM max 1100 e Tel. (07141) 6850673

Wir, drei junge Frauen, berufstätig,
NR, suchen zum 31. August eine
3–4-Zi.-Whg. in LB-Stadt mit EBK,

Balkon oder Terrasse + TB.
Passende Angebote bitte an
Tel. 07154/965 03 51

Wohnungssuche

Immobilien & Wohnen

Jede Woche neu!
Auflage 153 100

Der Immobilienteil im
Ludwigsburger Wochenblatt

Umfangreiche und aktuelle
Immobilienangebote

aus der gesamten Region
Eigentumswohnungen

Häuser und Grundstücke

Ludwigsburger
Wochenblatt

www.krebshilfe.de

SPENDENKONTO 82 82 82
KREISSPARKASSE KÖLN
BLZ 370 502 99

3½- bis 4-Zimmer-Wohnung
gesucht. Ehepaar, Anfang 30,
sucht zum 1.8. 13 helle Wohnung
mit Balkon in Ludwigsburg, ca. 90
m², gern mit EBK, in Gehweite zum
S-Bahnhof und in kinderfreundli-
chem Umfeld. Kontakt: 0174-30 30
398 bzw. koppyright@yahoo.de

Junges berufstätiges Paar sucht
3-Zi.-Whg. in Tamm, Freiberg/N., Bie-
tigh.-Bissg. Ab 01.07. Mit EBK. Nicht-
raucher, keine Haustiere. KM max.
650.–€. Tel. 01 62-7 16 84 95
ab 18 Uhr oder kerstin-fabian@gmx.de.

Arztfamilie (4 Pers., NR) sucht Haus
od. große Wohnung m. Garten im
Stadtgebiet LB. Tel. 07141/6480425
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Verkäufe
Anzeigen-Annahme
Telefon: 07141/9620-0
Telefax: 07141/9620-530

Verschiedenes

Kontakte

Antiquitäten

Bücher
Hundertwasser-Bibel v. 1995, limi-
tierte Aufl. im Orig.-Schuber zvkf. (sel-
tenes Sammlerstk.) 0711/8875825

Büro
HP-Plotter, HP-Scanner A-0, HP-
Farbdrucker, Faxgerät. Tel. 07 11 /
62 59 41

Dies und Das
250 Loks und Anhänger, Märklin HO,
originalverpackt.

Z 5013590 Pf. 104344, 70038 Stgt.

Chemielabor für Schüler od. Studen-
ten mit Chemiekalien (sehr umfang-
reich) VB m 100,-. Tel. 0151/64602600

Küche und Bad
Waschmaschine, Wärmepumpen- u.
Kondenztrockner, Spülmaschine, Ein-
baukühlschrank, Tel. 0711 - 2 62 40 10

Musikinstrumente
Historische Meistergitarre, original
“Weißgerber” mit Zertifikat, Preis VB.
Tel. 0 71 44 / 3 64 49

Klavier, echtes Schnäppchen, mit ex-
zellentem Klang, schönes Design,
nur m 800,-. 01 60 / 6 54 72 25

Kaufgesuche
An- & Verkauf von Rolex • Patek • IWC • Cartier • Breitling • Omega • TagHeuer etc.

• in jedem Zustand und jeder Preisklasse • Juwelier Ruben Hettinger
besucht Sie gerne persönlich 0170-9190010 www.juwelier-hettinger.com

Damenbekleidung und Accessoires kauft sofort
gegen bar: Second Hand Boutique
Number One 07 11 / 61 66 51
Große Mengen Neuware gesucht!

✘
Achtung, kaufe alte Pelze (Nerze, Ot-
zelot, Lux) Zinn, vers. Bestecke,
Orientteppiche, edle Armbanduhren,
Schmuck, auch Modeschmuck, Tel.
01 57 / 37 74 53 63

Alte Dolche, Säbel, Helme, Bajonette,
Uniformen, Orden - Alte Vorderlader-
Soldatenkrüge, Tel. 07181 / 76450

Alte Märklin-Eisenbahn, altes Spiel-
zeug dringend von Sammler zu Spit-
zenpreisen gesucht. Tel. 0711/9561221

Fotoapparate, Objektive, Zubehör!
Thomas Hoffmann, Wiener Str. 87 A,
70469 Stgt-Feuerbach 0711/1236692

H a u s h a l t s a u f l ö s u n g ?
Kaufe altes Porzellan, Bilder, Bestecke, Uhren,
Zinn, Münzen, Schmuck u.v.m., Barzahlung.

Tel. 0151 - 525 88 602

Kaufe aus den 50er-70er Jahren:
Möbel von Knoll, Kill, Behr, Vitra, Mil-
ler, Designklassiker, hochwertige Lam-
pen-Palisandermöbel, Teak-Metall-
möbel, Plastik Design, Dänisches
Inventar, Unikate, Stringregale. Tel.
07051-938800, U. Grossmann,
(0174) 1812113, plasticperle@web.de
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